



FBX ENGINEERING

2ª MEDIÇÃO

PERÍODO DA MEDIÇÃO	01/03/2024 à 30/04/2024
--------------------	-------------------------

VALOR MEDIÇÃO	R\$ 314.806,54
---------------	----------------

Obras Construção do prédio para a Câmara Municipal de Vereadores, no município de Corumbá/MS
Local: Rua bairro do São Branco, Quadra 077, Lote E-1-A/D, Bairro Jardim Aeroporto, Coxim-MS
Contrato: 006/2023
Processo: 006/2023
Empresa: EMPRESA FBX PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

SINAPI: 15/03/2023 - ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS
BOLETIM DE RECOS SEM BDI (SINAPI/AGESUL) - JAN/2022
SINDUSCON - Março - ABRIL-2023
BDI: 28,82%

PLANTUA ORÇAMENTARIA															SALDO (R\$)	
ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. \$/BOL (R\$)	PR. UNIT. €/BOL (R\$)	VALOR TOTAL €/BOL (R\$)	MÉDIA ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MÉDIO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	FÍSICO (%) (A EXECUTAR)	FINANCEIRO (R\$) (A EXECUTAR)
EXECUTIVO FÍSICO (%)																
EXECUTIVO FINANCEIRO (R\$)																
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	24,00	361,50	465,69	11.176,56	100%	0%	100%	11.176,56	0,00	11.176,56	0,00	0,00
1.1	SINDUSCON	2.01	PLACA DE OUBA EM CIMA DE AÇO GALVANIZADO	M2	24,00				100%	0%	100%		0,00		0,00	0,00
1.2	SINAPI	99659	LOCAÇÃO CONVENIENCIAL DE OUBA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS	M	1.574,47	46,32	59,67	93.948,62	100%	0%	100%	93.948,62	0,00	93.948,62	0,00	0,00
1.3	SINAPI	99858	PONTALINHA A CIMA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF 05/2018	M2	669,75	133,32	171,75	115.029,56	100%	0%	100%	115.029,56	0,00	115.029,56	0,00	0,00
1.4	SINAPI	99884	EXECUÇÃO DE ELETROS EM CANTEIRO DE OUBA EM CIMA DE MADEIRA COMPRENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF 09/2016	M2	36,00	81,474	1.049,55	37.783,80	100%	0%	100%	37.783,80	0,00	37.783,80	0,00	0,00
1.5	SINAPI	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTILHÃO DE OUBA EM CIMA DE MADEIRA COMPRENSADO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF 02/2016	M2	18,00	1.030,24	1.327,16	23.888,88	100%	0%	100%	23.888,88	0,00	23.888,88	0,00	0,00
1.6	SINDUSCON	2.09	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA	UN	1,00	1.865,43	2.403,05	2.403,05	100%	0%	100%	2.403,05	0,00	2.403,05	0,00	0,00
1.7	SINDUSCON	2.28	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIOS	UN	1,00	2.732,97	3.520,62	3.520,62	100%	0%	100%	3.520,62	0,00	3.520,62	0,00	0,00
1.8	SINAPI	91210	EXECUÇÃO DE REPERTEIRO EM CANTILHÃO DE OUBA EM CIMA DE MADEIRA COMPRENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF 02/2016	M2	24,00	543,53	700,18	16.804,32	100%	0%	100%	16.804,32	0,00	16.804,32	0,00	0,00
1.9	SINAPI	98825	PLATEIA MECANIZADA DE CANTILHÃO VERTICAL, REPERTEIRO E PROTEÇÃO LATERAIS (DIÂMETRO DE TUBO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTERILIZAF 05/2018	M2	3.013,49	0,29	0,38	1.145,12	100%	0%	100%	1.145,12	0,00	1.145,12	0,00	0,00
2.0			PLINDÃO					305.700,53								
2.1			ESTACAS													
2.1.1	compósição	EST 90CM	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE SEM FOLHO ESTABILIZANTE COM TROCA DE DIÂMETRO, AF 01/2020	M	605,75	89,42	115,19	69.776,85	0%	100%	100%	0,00	69.776,85	69.776,85	0,00	0,00
2.1.2	compósição	EST 90CM	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE SEM FOLHO ESTABILIZANTE COM ABOLA DE DIÂMETRO, AF 01/2020	M	353,80	122,81	158,20	55.972,52	0%	100%	100%	0,00	55.972,52	55.972,52	0,00	0,00
2.1.3	SINAPI	101994	TUBULÃO A CÉU ABERTO, DIÂMETRO DO POSTE TRONCA, ESCAVAÇÃO MANUAL, SEM ALICATAMENTO DA BASE, CONCRETO FEITO EM OUBA E LANÇAMENTO COM CERCA	M	2,42	1.245,96	1.605,05	3.884,21	0%	100%	100%	0,00	3.884,21	3.884,21	0,00	0,00
2.2			BLOCO DE CONGOMENTO					129.633,58								
2.2.1	SINAPI	94621	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA BOCO DE CONGOMENTO OU SAPATA INCLINADO	M3	120,91	67,93	87,51	10.580,83	0%	100%	100%	0,00	10.580,83	10.580,83	0,00	0,00
2.2.2	SINAPI	95241	ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE LOKANS AF 06/2017	M2	116,95	25,43	32,76	3.831,28	0%	100%	100%	0,00	3.831,28	3.831,28	0,00	0,00
2.2.3	SINAPI	94628	LASTRO DE CONCRETO MACIO, APLICADO EM PISOS OU RODAPES,ESPESURA DE 5 CM AF 09/2018	M2	257,61	177,66	228,87	58.959,19	0%	100%	100%	0,00	58.959,19	58.959,19	0,00	0,00
2.2.4	SINAPI	9643	FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE OUBA PARA BLOCO DE CONGOMENTO EM MADEIRA SERRADA, E 35 MM, UTILIZAÇÃO AF 06/2017	M2	618,56	15,19	19,57	12.105,21	0%	100%	100%	0,00	12.105,21	12.105,21	0,00	0,00
2.2.5	SINAPI	96435	ABRIGAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM AF 06/2017	KG	66,20	13,61	17,54	1.161,15	0%	100%	100%	0,00	1.161,15	1.161,15	0,00	0,00
2.2.6	SINAPI	96536	ABRIGAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM AF 06/2017	KG	2019,60	12,21	15,74	31.788,50	0%	100%	100%	0,00	31.788,50	31.788,50	0,00	0,00
2.2.7	SINAPI	96547	ABRIGAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF 06/2017	KG	166,60	10,34	13,33	2.220,77	0%	100%	100%	0,00	2.220,77	2.220,77	0,00	0,00
2.2.8	SINAPI	96546	ABRIGAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM AF 06/2017	KG	57,95	12,21	15,74	912,13	0%	100%	100%	0,00	912,13	912,13	0,00	0,00
2.2.9	SINAPI	102476	CONCRETO FEM e ESPIRA, TRÁFEGO 1:2,2,2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO / AREIA/MEDIDA, SEXTO ROLADO) - FREIADO MECÂNICO COM BETONIDEIRA 400 L AF 05/2021	M3	62,90	581,67	749,32	47.132,23	0%	100%	100%	47.132,23	47.132,23	47.132,23	0,00	0,00
2.2.10	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDE, ABRASAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 12/2015	M3	62,90	203,40	262,03	16.481,67	0%	100%	100%	16.481,67	16.481,67	16.481,67	0,00	0,00
3.0			VIGA BALDRAME					185.172,96								
3.1	SINAPI	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA PARA VIGA BALDRAME INCLINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE PÁRKIS AF 06/2017	M3	162,90	101,36	114,96	18.726,98								18.726,98

